АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      25.12.2018 г.                                     № 118                                     х. Гусарева Балка
О внесении изменений в постановление

№ 69 от 18.10.2013 года «Об утверждении
муниципальной  программы  «Защита
населения и территории Калиновского
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Калиновского сельского поселения от 09.09.2013 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калиновского сельского поселе​ния»,  администрация  Калиновского сельского поселения, постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее - Программа):
1.1. изложив пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Калиновского сельского поселения» паспорта муниципальной программы «Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	общий объем ассигнований из местного бюджета, необходимый для финансирования муниципальной программы в период 2014 – 2020 годов 499,7 тыс. рублей, в том числе в:
2014 году –      133,3  тыс. рублей;

2015 году –      157,2  тыс. рублей;

2016 году –      182,5  тыс. рублей;

2017 году –      3,3  тыс. рублей;

2018 году –      19,4  тыс. рублей;

2019 году –      2,0  тыс. рублей;

2020 году –      2,0  тыс. рублей.

1.2. изложив пункт «ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Калиновского сельского поселения» паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции»:
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований бюджета поселения на реализацию подпрограммы на период 2014 – 2020 годы
79,0 тыс. рублей, в том числе в:
2014 году –       1,3  тыс. рублей;

2015 году –       25,6  тыс. рублей;

2016 году –       28,2  тыс. рублей;

2017 году –       2,5   тыс. рублей;

2018 году –       19,4 тыс. рублей;

2019 году –       1,0   тыс. рублей;

2020 году –       1,0   тыс. рублей.

1.3. изложив пункт «ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Калиновского сельского поселения» паспорта подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции»:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований  бюджета поселения на реализацию подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы –

420,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –     132,0          тыс. рублей;

2015 год –     131,6          тыс. рублей;

2016 год –     154,3          тыс. рублей;

2017 год –     0,8              тыс. рублей;

2018 год –     0,0              тыс. рублей;

2019 год –     1,0              тыс. рублей;

2020 год –     1,0          тыс. рублей.

1.4. изложив пункт «ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Калиновского сельского поселения» паспорта подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы «Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции»:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	–
	объем ассигнований областного бюджета подпрограммы на период 2014 – 2020  годы  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    0,0        тыс. рублей;

2015 год –    0,0         тыс. рублей;

2016 год –    0,0         тыс. рублей;

2017 год –    0,0         тыс. рублей;

2018 год –    0,0         тыс. рублей;

2019 год –    0,0         тыс. рублей;

2020 год –    0,0         тыс. рублей.

         2. Приложения № 5, №  6 к муниципальной программе «Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах» изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Калиновского сельского поселения по адресу www.kalinovskoesp.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Калиновского сельского поселения

                    А.В. Якунин
«Приложение № 5

к муниципальной программе

«Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы

 «Защита населения  и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Защита населения

и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Калиновского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	499,7
	133,3
	157,2
	182,5
	3,3
	19,4
	2,0
	2,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	499,7
	133,3
	157,2
	182,5
	3,3
	19,4
	2,0
	2,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»

	Всего

	X
	X
	X
	79,0
	1,3
	25,6

	28,2
	2,5
	19,4
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	79,0
	1,3
	25,6

	28,2
	2,5
	19,4
	1,0
	1,0

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  1.1.  «Организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности»

	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	79,0
	1,3
	25,6

	28,2
	2,5
	19,4
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	79,0
	1,3
	25,6

	28,2
	2,5
	19,4
	1,0
	1,0

	951
	0309
	0212831
	244
	26,9
	1,3
	25,6
	X
	X
	X
	X
	X

	951
	0309
	02 1 00 28310
	244
	52,1
	X
	X
	28,2
	2,5
	19,4
	1,0
	1,0

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	420,7
	132,0
	131,6
	154,3
	0,8
	0,0
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	420,7
	132,0
	131,6
	154,3
	0,8
	0,0
	1,0
	1,0

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  2.1.  «Информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях. Оснащение и содержание поисково- спасательных (аврийно-спасательных)формирований (передача полномочий по вопросам ГО и ЧС муниципальному району)»
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	X
	X
	420,7
	132,0
	131,6
	154,3
	0,8
	0,0
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	420,7
	132,0
	131,6
	154,3
	0,8
	0,0
	1,0
	1,0

	951
	0309
	0228502
	540
	260,7
	129,1
	131,6
	X
	X
	X
	X
	X

	951
	0309
	0222832
	244
	7,9
	2,9
	5,0
	X
	X
	X
	X
	X

	951
	0309
	02 2 00 28320
	244
	3,6
	X
	X
	0,8
	0,8
	0,0
	1,0
	1,0

	951
	0309
	02 2 00 85020
	540
	153,5
	X
	X
	153,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	0,0
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  3.1.  «Информирование населения о правилах поведения и реагирования в случаях происшествий на водных объектах»
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	0,0
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	0,0
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0

	951
	0309
	02 3 00 28330
	244
	0,0
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  3.2.  «Мероприятия по предупреждению и пресечению нарушений требований и правил поведения на воде»
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ  ФИНАНСИРОВАНИЯ

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

 Приложение № 6
 к муниципальной программе
 «Защита населения и территории
Калиновского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах»

РАСХОДЫ

бюджетов и внебюджетных  источников на реализацию муниципальной программы Калиновского сельского поселения

«Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Наименование  муниципальной  программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Защита населения

и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах»
	всего
	499,7
	133,3
	157,2
	182,5
	3,3
	19,4
	2,0
	2,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	499,7
	133,3
	157,2
	182,5
	3,3
	19,4
	2,0
	2,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники

	Подпрограмма № 1

«Пожарная безопасность»
	всего
	79,0
	1,3
	25,6

	28,2
	2,5
	19,4
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	79,0
	1,3
	25,6

	28,2
	2,5
	19,4
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	420,6
	132,0
	131,6
	154,2
	0,8
	0,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	420,6
	132,0
	131,6
	154,2
	0,8
	0,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

PAGE
1